
誰もが安心して
暮らせるまちづくり

北区社会福祉協議会の広報紙「きたふくし」は年4回発行です。ホームページでもご覧になれます。http://kitashakyo.or.jp/

編集・発行　
社会福祉法人北区社会福祉協議会　
〒114-0021　東京都北区岸町１丁目6-17　
電話03－3906－2352　
FAX03－3905－4653
ホームページ　http://kitashakyo.or.jp/　
Eメール　info@kitashakyo.or.jp2012.1.1

●地域ささえあい活動、ボランティア活動などの地域福祉活動の
推進、ネットワークづくり
●住民同士のささえあいによる在宅有償サービス「友愛ホーム
サービス事業」の運営
●車イス・ハンディキャブ（車イスごと乗車できる車輌）の貸出
●町会自治会などのご協力により地域で貸し出している「車イス
ステーション事業」
●社会福祉に関する情報提供、広報、福祉講演会などの啓発事業

北区社会福祉協議会は、「誰もが安心して暮らせるまちづくり」を進めるために、
地域の皆様とともに、地域福祉を推進する民間団体です。各種事業の運営は、皆様
からの会費によって支えられています。会費は、社協会員としてご加入いただいた
方に、毎年1回お支払いいただいています。
皆様からいただいた会費は、地域福祉の向上のために還元されます。社会福祉事業

個人会員 １口　　 500円
（なるべく２口以上でお願いします）

お問合せ　北区社会福祉協議会　総務係　０３－３９０６－２３５２

団体会員 １口　1,000円
（町会、ボランティアグループなど）

賛助会員 １口　1,000円
 （企業など）

年会費年会費 1 2 3

や地域の福祉活動を支え、北区を暮らしやすい地域にしていくために、会員となっ
て応援してくださいませんか。ご賛同いただける方でしたら、どなたでもご加入い
ただけます。ご入会くださる方は、北社協事務局に直接お申込みいただくか、お住
まいの地域の民生委員さんにご連絡ください。会員加入へのご理解とご協力をお願
いいたします。

福祉のまちづくりのために
だれでもできる地域貢献 員会 になってください
これらの事業は、皆様からの会費によって支えられています。

●地域の福祉サービス向上を目的とした、福祉事業者（従事者）
を対象とした研修事業などの事業
●要介護3以下の方々への紙おむつ支給
●視覚障害者ガイドヘルパー派遣事業
●権利擁護センター「あんしん北」による総合相談、成年後見制
度についての相談・広報・啓発、福祉サービス利用援助サービ
ス、財産保全サービスなどの事業
●桐ケ丘デイホーム、滝野川東デイホームの運営

北区社会福祉協議会

会長　竹 腰 里 子

　みなさま、新年あけましておめでとうござ
います。
　昨年は、東日本大震災が発生し、区内でも
震度５弱の揺れに見舞われました。
　北区社会福祉協議会では、みなさまからい
ただきました義援金をとりまとめ、中央共同
募金会にお届けいたしました。３月15日か
ら、10月18日までにお寄せいただきました義
援金の募金額は、1,339,067円となりました。
ご協力いただき、誠にありがとうございまし
た。
　このほか、社協の職員を、被災地の災害支
援活動に派遣するとともに、被災地から北区
に避難されてきた方々への生活福祉資金貸付
や、被災された福祉施設の作品を買い上げ

て、区民まつりで販売するなど、さまざま
な支援活動を実施いたしました。
　また、震災を通して、地域住民の安否確
認や見守りなど、地域のつながりや、人と
人とのささえあいの大切さを実感されてい
る方も多いことと存じます。
　社協では、地域ささえあい活動の輪を広
げるために、地域活動団体のコーディネー
ター養成や地域のささえあいグループの立
ち上げ、運営への支援、高齢者のサロン活
動などの事業を実施しております。
　これからも、こうした地域福祉活動を通
して、誰もが安心して暮らせるまちづくり
を一生懸命進めてまいりますので、みなさ
まのご支援・ご協力をお願いいたします。

新年あけましておめでとうございます。


